ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR

RAYANE DINIZ SOUZA
PORTARIA Nº  010/2022

PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

Caratinga, 05 de julho de 2022 – ANO X -|Nº 5313– Lei nº 3.357/2013

Secretaria de Obras Públicas e Defesa Social
CARATRANS Órgão Municipal Executivo de Trânsito e Rodoviário de Caratinga

Prefeitura Municipal de Caratinga
CARATRANS - Órgão Municipal Executivo de Trânsito e Rodoviário de Caratinga

EDITAL DE PUBLICAÇÃO - 2022/00001
DEFERIMENTO DO RECURSO - 1A INSTANCIA - JARI

Realizada aos 26 dias do mês de maio 2022, na sala de reuniões da JARI/Caratinga, situada à Praça
Cesário Alvim,01, Centro - Caratinga MG - CEP: 35300-036, reuniram-se em sua 001/2022a Sessão
Extraordinária a 1a Junta Administrativa de Recursos de Infrações de Caratinga.

A Junta Julgou os recursos abaixo, decidindo PELO DEFERIMENTO dos seguintes processos impetrados
nesta JARI:

Seq. Placa Data
Decisão

Data
Infração

Protocolo Auto De
Infração

Série

1 HEX707
8

26/05/2022 10/09/2021
00000000001
807

1701985 AG

2 RFD8J92 26/05/2022 15/12/2021 RC-6/2022 1701714 AG

O inteiro resultado encontra-se disponível na JARI/Caratinga no seguinte endereço: Praça Cesário
Alvim,01 , Centro - Caratinga MG - CEP: 35300-036 e no Diário Oficial Eletrônico.

Local e data

Secretaria da JARI CARATINGA, 05 de julho de 2022.

Presidente da Jari / CARATINGA - MG

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br

Página 1 de 4

ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR

RAYANE DINIZ SOUZA
PORTARIA Nº  010/2022

PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

Caratinga, 05 de julho de 2022 – ANO X -|Nº 5313– Lei nº 3.357/2013

Secretaria de Obras Públicas e Defesa Social
CARATRANS Órgão Municipal Executivo de Trânsito e Rodoviário de Caratinga

Prefeitura Municipal de Caratinga
CARATRANS - Órgão Municipal Executivo de Trânsito e Rodoviário de Caratinga

EDITAL DE PUBLICAÇÃO - 2022/00002
INDEFERIMENTO DO RECURSO - 1A. INSTANCIA - JARI

Realizada aos 26 dias do mês de maio 2022, na sala de reuniões da JARI/Caratinga, situada à Praça Cesário
Alvim,01, Centro - Caratinga MG - CEP: 35300-036, reuniram-se em sua 001/2022a Sessão Extraordinária a 1a
Junta Administrativa de Recursos de Infrações de Caratinga.

A Junta Julgou os recursos abaixo, decidindo PELO INDEFERIMENTO dos seguintes processos impetrados nesta
JARI:

Seq. Placa Data Decisão Data Infração Protocolo Auto De Infração Série
1 GWQ4G1

6
26/05/2022 02/07/2021 0000000000179

9
1701150 AG

2
PYZ6256 26/05/2022 07/07/2021

0000000000181
5 1701413 AG

3 PYZ6256 26/05/2022 07/07/2021 0000000000182
3

1701414 AG

4 JVD2489 26/05/2022 25/07/2021 RC-5/2022 1701654 AG
5 QQG6176 26/05/2022 16/08/2021 0000000000183

1
1701901 AG

6 HEX7078 26/05/2022 10/09/2021 RC-2/2022 1701984 AG
7 PVT5321 26/05/2022 19/09/2021 0000000000178

0
1701154 AG

8 HLW2414 26/05/2022 01/11/2021 RC-3/2022 1702002 AG
9 HLW2414 26/05/2022 10/11/2021 RC-4/2022 1701922 AG
10 HJV1750 26/05/2022 15/09/2021 0000000000184

0
1702189 AG

11 RND9C50 26/05/2022 25/10/2021 RC-7/2022 1701633 AG
12 OWR766

0
26/05/2022 01/11/2021 RC-1/2022 1702003 AG

O inteiro resultado encontra-se disponível na JARI/Caratinga no seguinte endereço: Praça Cesário Alvim,01 ,
Centro - Caratinga MG - CEP: 35300-036 e no Diário Oficial Eletrônico.

Local e data

Secretaria da JARI CARATINGA, 05 de julho de 2022.

Presidente da Jari / CARATINGA - MG

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br

Página 2 de 4

ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR

RAYANE DINIZ SOUZA
PORTARIA Nº  010/2022

PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

Caratinga, 05 de julho de 2022 – ANO X -|Nº 5313– Lei nº 3.357/2013

Secretaria de Planejamento e Fazenda

   Superintendência de Contratos e Licitações
Departamento de Compras

MUNICIPIO DE CARATINGA –  Torna Público  – Extrato de Aditivo  Nº.  002 -  Processo

Administrativo  N°.  092/2020,  Inexibilidade  nº  005/2020,  cujo  objeto  a  FUTURAS  E

EVENTUAIS  PRESTAÇÕES  DE  SERVIÇOS  DE  ELETRIFICAÇÃO,  COM  FORNECIMENTO  DE

MATERIAIS,  MÃO-DE-OBRA  E  ELABORAÇÃO  DE  PROJETOS  PARA  OBRAS  DE

ELETRIFICAÇÃO..Contratado: CONSTRUREDE ELETRICIDADE LTDA ME, Fica prorrogado o

presente  contrato  a  partir  de  08/05/2022  à  08/05/2023.Caratinga/MG  –  06/05/2022 –

Carlos Alberto Bastos  –Secretario de Obras Públicas e Defesa Social.

O MUNICIPIO DE CARATINGA – Torna Público Extrato do Aditivo nº. 01 do Contrato nº.

014/2022 - Processo nº 024/2022 – Pregão Presencial  Nº. 012/2022 – Objeto: Contrato é a

Elaboração  de  Diagnóstico  do  Trabalho  Infantil  no  Município,  para  atender  ao  Conselho

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente através do recurso do FIA, Contratada:

COOPERATIVA DE TRABALHO UNIVERSIDADE LIVRE LTDA. Fica prorrogado o presente

contrato até 23/08/2022, a partir das 24 horas do dia 23/06/2022 encerrando sua vigência

nas  24  horas  do  dia  23/08/2022.   Caratinga/MG –  22.06.2022.  Sara  Cristina  Araujo  –

Secretaria de Desenvolvimento Social.

MUNICIPIO DE CARATINGA /MG –  Torna  Público  Extrato do Aditivo  nº.  01  -  Ata  de

Registro  de  Preços  nº.  078/2022-  Processo  Licitatório  nº.  035/2022,  modalidade  Pregão

Presencial  Para  Registro  de  Preços N°.  020/2022  –  Objeto:  Aquisição  de  materiais  de

expediente  para  atender  as  Secretarias  do  Município  de  Caratinga. Detentora:  MAIARA

OLIVEIRA VIEIRA 10152064680  -  Fica reequilibrado o valor unitário dos itens 254 - Papel

sulfite 75g/m2, A4, 210 x  297 mm, 100% reciclado, para o valor de R$ 34,37; 255 - Papel

sulfite 75g/m2, A4, 210 x 297 mm, para o valor de R$ 27,37; Caratinga/MG, 08 de junho de

2022. Pedro Pereira Lomar – Sec.Mun. de Planejamento e Fazenda.

MUNICIPIO DE CARATINGA –  Torna  Público  –  Extrato  de  Aditivo  Nº.  002  -  Processo

Administrativo  N°.  092/2020,  Inexibilidade  nº  005/2020,  cujo  objeto  a  FUTURAS  E

EVENTUAIS  PRESTAÇÕES  DE  SERVIÇOS  DE  ELETRIFICAÇÃO,  COM  FORNECIMENTO  DE

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br

Página 3 de 4

ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR

RAYANE DINIZ SOUZA
PORTARIA Nº  010/2022

PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

Caratinga, 05 de julho de 2022 – ANO X -|Nº 5313– Lei nº 3.357/2013

MATERIAIS,  MÃO-DE-OBRA  E  ELABORAÇÃO  DE  PROJETOS  PARA  OBRAS  DE

ELETRIFICAÇÃO..Contratado: CONSTRUREDE ELETRICIDADE LTDA ME, Fica prorrogado o

presente contrato a partir de 08/05/2022 à 08/05/2023.Caratinga/MG – 06/05/2022 – Carlos

Alberto Bastos  –Secretario de Obras Públicas e Defesa Social.

O MUNICIPIO DE CARATINGA – Torna Público Extrato do Aditivo nº. 01 do Contrato nº.

014/2022 - Processo nº 024/2022 – Pregão Presencial  Nº. 012/2022 – Objeto: Contrato é a

Elaboração  de  Diagnóstico  do  Trabalho  Infantil  no  Município,  para  atender  ao  Conselho

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente através do recurso do FIA, Contratada:

COOPERATIVA DE TRABALHO UNIVERSIDADE LIVRE LTDA. Fica prorrogado o presente

contrato até 23/08/2022, a partir das 24 horas do dia 23/06/2022 encerrando sua vigência

nas  24  horas  do  dia  23/08/2022.   Caratinga/MG –  22.06.2022.  Sara  Cristina  Araujo  –

Secretaria de Desenvolvimento Social.

O MUNICIPIO DE CARATINGA –  Torna  Público  Extrato do Aditivo  02  do  Contrato  nº.

057/2021- Processo nº151/2021 –Tomada de Preço Nº.006/2021 – Objeto: Contratação de

empresa para execução de obras de Pavimentação de vias públicas no Distrito de São João do

Jacutinga, no Município de Caratinga/ MG, conforme o Contrato de Repasse 895119/2019/

MDR/ CAIXA. Contratada CONSTRUTORA GOLB DE OBRAS EIRELI – ME. Fica prorrogado o

presente contrato por um período, a partir do dia 30/06/2022 encerrando sua vigência do dia

30/06/2023  Caratinga/MG  –  26/05/2022.  Carlos  Alberto  Bastos  –  Sec.  Mun.  De  Obras

Publicas.

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br

Página 4 de 4

rayane
Publicado

		2022-07-05T18:23:55-0300
	Rayane Diniz Souza